
Zápis z III. zasedání zastupitelstva obce Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 29. 12. 2022 v KD Dlouhá Brtnice. 

 

Přítomni: 7 – Radka Štanclová, Roman Motáček, Miroslav Fišer, František Zažímal, Martin Krejčí, 

Zdeněk Kratochvíl, Renáta Fišerová  

                                                    

Omluveni: 0 -  

 

Průběh zasedání: 

 

1) Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 19:05 hodin, přivítal všechny přítomné a 
konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomná nadpoloviční většina všech zvolených 
zastupitelů obce a toto zasedání je usnášeníschopné. Předsedající seznámil přítomné s návrhem 
programu v souladu se zveřejněnou informací o konání III. zasedání zastupitelstva na úředních 
deskách a vyzval přítomné k podání návrhů na jeho doplnění nebo změnu. Žádný návrh nebyl 
vznesený. Následně dal předsedající o navrženém programu hlasovat. 
 

Usnesení č. 3/1/29.12.2022: 

Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje následující program III. zasedání ZO: 

1. Určení pořizovatele zápisu a ověřovatelů zápisu o průběhu zasedání 

2. Kontrola zápisu z II. zasedání zastupitelstva 

3. Rozpočet obce pro rok 2023 

a. schválení rozpočtu 
b. zplnomocnění starosty obce k provádění rozpočtových změn 

4. Změna trasy obchvatu obce – silnice I/38  

5. Žádosti o finanční příspěvek obce na charitativní a obecně prospěšné činnosti v roce 2023 

6. Žádost nájemce pohostinství o úlevu na nájmu 

7. Zřízení věcného břemene pro přípojku NN na pozemku parc. č. 1895/1 

8. Diskuze 

9. Závěr 

 

Výsledek hlasování: pro 7   proti 0 zdržel se 0  -  Usnesení č. 2/1/1.12.2022 bylo schváleno. 
 

2) Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Radku Štanclovou a Miroslava Fišera a pořizovatelem 

zápisu Renátu Fišerovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Následně bylo o návrhu 

hlasováno. 

Návrh usnesení č.  3/2/29.12.2022: 



Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje Renátu Fišerovou pořizovatelem a Radku 

Štanclovou a Miroslava Fišera ověřovateli zápisu o průběhu III. zasedání ZO Dlouhá Brtnice, 

konaného dne 29. 12. 2022. 

Výsledek hlasování: pro 7 proti 0   zdržel se 0  -  Usnesení č. 3/2/29.12.2022 bylo schváleno. 

3) Ad 2. Předsedající seznámil členy ZO se zněním zápisu z II. zasedání ZO, konaného dne 1. 12. 
2022. K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

4) Ad 3. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce Dlouhá Brtnice na rok 
2023 podle jednotlivých kapitol. Rozpočet je navrhován s vyrovnanými příjmy a výdaji ve výši 
12.909,5 tis. Kč. U každé kapitoly podal starosta výklad k jejímu obsahu. K návrhu rozpočtu neměli 
členové ZO zásadní připomínky. Následně bylo provedeno hlasování, kterým byl rozpočet 
schválen.   

Usnesení č. 3/3-1/29.12.2022: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje rozpočet obce Dlouhá Brtnice pro rok 2023. 
Rozpočet je schválený s vyrovnanými příjmy a výdaji ve výši 12.909,5 tisíc Kč. 
 
Hlasování:        pro 7        proti 0        zdržel se 0         

 

Dále bylo hlasováno o zplnomocnění starosty obce k provádění rozpočtových změn. 

Usnesení č. 3/3-2/29.12.2022: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje zplnomocnění starosty obce k provádění 
rozpočtových změn v rozpočtu obce Dlouhá Brtnice před jejich projednáním na zasedání 
ZO. Na příjmové stránce rozpočtu je starosta obce nadále oprávněný provádět rozpočtové 
změny bez omezení a na výdajové stránce rozpočtu obce je starosta oprávněný provádět 
takové změny, kdy jejich výše u jednotlivých paragrafů funkčního členění rozpočtu obce 
nepřesáhne 500 tisíc korun. Zároveň ZO ruší zplnomocnění starosty obce k provádění 
rozpočtových změn schválené na XII. zasedání ZO, konaném dne 18. 12. 2019. 
 
Hlasování:        pro 7        proti 0       zdržel se 0 
 
 

5) Ad 4. Předsedající informoval členy ZO o změně návrhu obchvatu obce silnicí I/38. ŘSD ČR, které 
obchvat naší obce připravuje, dosud plánovalo obchvat provést západně od zastavěné části obce 
v koridoru, který je zanesený ve schválené Územně plánovací dokumentaci naší obce. Na základě 
studií a kalkulací, které ŘSD provádělo v uplynulých letech, však ŘSD dospělo k závěru, že stavba 
obchvatu naší obce silnici I/38 v tomto koridoru by byla finančně i technicky velice náročná a Státní 
fond dopravní infrastruktury, ze kterého by tento obchvat měl být financovaný, takovouto stavbu 
nepodpoří. Z tohoto důvodu zadalo ŘSD ČR vypracování nové studie, která byla dokončená v 
roce 2022. Tato studie předpokládá obchvat obce situovat východním směrem. Situační zákres 
této nové “východní“ trasy je zveřejněný od 17. 11. 2022 na webových stránkách naší obce v sekci 
Aktuality. Záleží nyní na stanovisku zastupitelstva obce, zda bude s touto novou trasou obchvatu 
souhlasit. V případě zamítavého stanoviska obce by ŘSD s touto variantou dál nepracovalo, ale 
vzhledem k výše uvedenému by to pro obec znamenalo, že příprava obchvatu by se dostala do 
těžko řešitelné situace a byla by odsunutá na další období. Členové ZO konstatovali, že se s 
navrženou „východní“ trasou seznámili a je pro ně akceptovatelná. Také z řad obyvatel naší obce 
zaznamenali na tuto novou trasu spíše kladné ohlasy. K provedení obchvatu ale členové měli 
některé připomínky, které byly zapracované do návrhu usnesení k tomuto bodu. Následně bylo o 
návrhu usnesení hlasováno a tímto usnesením byla, za předpokladu akceptování zahrnutých 
připomínek, nová tzv. „východní“ trasa obchvatu obce silnicí I/38 schválená. 

 

 



Usnesení č. 3/4/29.12.2022:   
 
 Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice souhlasí se změnou plánované trasy obchvatu obce 
Dlouhá Brtnice silnici I/38.  Původně navržený koridor obchvatu západně od zastavěné části 
obce bude zrušený a nahrazený novou trasou dle studie vypracované společností 
BLAHOPROJEKT, s.r.o., České Budějovice, v r. 2022, situovanou východně od zastavěné 
části obce. S realizací obchvatu v této nové trase souhlasí zastupitelstvo obce za dodržení 
následujících podmínek: 
 

  ze stávající účelové komunikace p. č. 1868/1 situované jižně od obce bude i po napojení 
plánovaného sjezdu z obchvatu obce na tuto komunikaci zachovaná možnost výjezdu 
vozidel směrem k obci Hladov i směrem k obci Dlouhá Brtnice 

  obchvat bude respektovat plochy plánované nové zástavby BR1 a BR2 zahrnuté v ÚPD 
obce Dlouhá Brtnice a nebude mít negativní dopad na užití těchto ploch k zástavbě 
rodinnými domy 

  napojení komerční plochy KV1 v severní části obce na silnici I/38 bude vyřešené tak, 
aby vozidla při výjezdu a vjezdu do této lokality měla možnost obousměrného napojení 
na silnici I/38 bez nutného průjezdu zastavěnou částí obce 

 
Hlasování:        pro 7        proti 0        zdržel se 0  

 

6) Starosta obce sdělil ZO, že obec obdržela dvě žádosti o finanční příspěvek obce na charitativní a 
obecně prospěšné činnosti na rok 2023. Tyto žádosti byly podány organizací Oblastní charita 
Třebíč a organizací Sdílení. Starostou byl navržen dar Oblastní charitě Třebíč z důvodu její 
pravidelné péče o občana Dlouhé Brtnice. V následném hlasování odsouhlasilo ZO poskytnutí 
finančního daru Oblastní charitě Třebíč ve výši 3.000,- Kč. 

Usnesení č. 3/5/29.12.2022:  
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje pro rok 2023 finanční dar Oblastní charitě 
Třebíč ve výši 3000,- Kč.  
 
Hlasování:        pro:7        proti 0        zdržel se 0 
 

 
 

7) Starosta obce informoval členy zastupitelstva obce o žádosti nájemce obecního pohostinství 
v kulturním domě o úlevu na nájmu. 

 

Usnesení č. 3/6/29.12.2022: 
 
Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje nájemci pohostinství J. Obůrkové osvobození 
od smluvně sjednaného nájmu na 6 měsíců v období od 1. 1. 2023 do 30. 6. 2023. 
 
 
Hlasování:        pro 7       proti 0        zdržel se 0 

 

8) Starosta obce předal zastupitelstvu obce od spol. EG.D, a.s. jako oprávněné strany žádost o 
zřízení věcného břemene pro zemní přípojku NN na pozemku parcelní číslo 1895/1, na kterém 
vlastník tohoto pozemku realizuje stavbu garáže.  

 
 
Usnesení č. 3/7/29.12.2022: 
 



Zastupitelstvo obce Dlouhá Brtnice schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 
zřízení věcného břemene č. JI-001030075849/001 – ZMES a následné Smlouvy o zřízení 
věcného břemene na obecním pozemku p.č. 1895/1 v k. ú. Dlouhá Brtnice. Obsahem 
věcného břemene je uložení kabelu NN v tomto pozemku k provedení el. přípojky NN pro 
novostavbu garáže na poz. p. č. 583/1. 
 
 
Hlasování:       pro 7        proti 0        zdržel se 0 
 
 

9)  Následně v diskuzi předsedající seznámil zastupitelstvo obce se Zápisem z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce Dlouhá Brtnice za období leden – říjen 2022 uskutečněném 7. 12. 2022. 

Konstatoval, že při tomto přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. ZO 

nemělo k dokumentu žádné připomínky. Dále starosta informoval ZO o proběhlé rekonstrukci  

veřejného osvětlení v úseku od požární nádrže ke „Královně“ vyvolané kabelizací vedení NN 

společností EG.D a stavbou nové MŠ a dále o zadání projektu pro pokládku HDPE trubek  pro 

budoucí zasíťování obce optickými kabely jako přílož ke splaškové kanalizaci.  

 

10) Předsedající konstatoval, že byly projednány všechny body programu dnešního zasedání. Dále 
sdělil členům ZO, že předpokládá další zasedání zastupitelstva obce svolat v druhé polovině února 
následujícího roku. Závěrem poděkoval všem přítomným za účast na dnešním zasedání a ve 
20:35 hod. III. zasedání zastupitelstva obce ukončil.  

 

 

11)Přílohy zápisu: 

- Zveřejněná informace o konání III. zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích  

- Prezenční listina 

 

 

  Zápis byl vyhotovený dne 5. ledna 2023 

 

 

 

 

Zapsal:  …................................ 

 

Ověřovatelé:  …................................  ………………………… 

 

Starosta obce :          ……………………….. 


